АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2024 года №1-5-504/2024

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                            В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета

по физической культуре

и спорту Ленинградской области

от 23 октября 2024 года №1-5-504/2024

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
ВЕБЕР

Ксения Анатольевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

2
МАКАРЧИК

Арсений Викторович
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

3
МАРУХИН

Александр Алексеевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

4
МИНАЕВ

Иван Александрович
Велосипедный спорт

Выборгский

муниципальный район

5
МУЛДАШЕВ

Евгений Вячеславович
Дзюдо

Киришский

муниципальный район

6
НОВИКОВА

Кристина Алексеевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

7
РАХМАНГУЛОВА

Регина Рафисовна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

8
РОМАШ

Игорь Александрович
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

9
ФИЛИППОВ

Александр Сергеевич
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

10
ЯБЛОКОВ

Александр Сергеевич
Плавание

Кингисеппский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 23 октября 2024 года №1-5-504/2024

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
БЕЛОВ

Артур Игоревич

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

2
БЫКОВ

Максим Андреевич

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

3
ГОЛОБОРОДЬКО

Камилла Киёмеддиновна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

4
ДОЛЖЕНКО

Денис Максимович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

5
ЖУРАВЛЕВА

Ярослава Михайловна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

6
ЗАХАРОВ

Матвей Михайлович
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

7
ЗАХАРОВА

Анна Дмитриевна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

8
ЗИМОВЕЦ

Макар Сергеевич
Плавание

Тосненский

муниципальный район

9
КАЛАНИ

Руслан Алексеевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

10
КАРПАЧ

Алексей Александрович
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

11
КИРИЛЛОВА

Варвара Григорьевна
Плавание

Волховский

муниципальный район

12
КИРИЛОВ

Илья Константинович
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

13
КОВАЛЬЧУК

Ксения Борисовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

14
КОРОЛЕВА

Екатерина Валерьевна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

15
КОРОЛЬКОВА

Мария Сергеевна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

16
КОРОТУН

Кристина Леонидовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

17
КРИШТОПА

Иван Артёмович
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

18
КУЛИКОВ

Евгений Александрович

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

19
ЛЕОНОВА

Таисия Михайловна
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

20
ЛОГИНОВ

Лев Станиславович
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

21
МАРКОВСКИЙ

Максим Сергеевич
Плавание

Волховский

муниципальный район

22
МАРТИНЧИК

Фёдор Михайлович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

23
МЕРЕНОВ

Сергей Васильевич
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

24
НАУМКИН

Денис Анатольевич
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

25
НЕДОРЕЗОВА

Анна Алексеевна
Плавание

Волховский

муниципальный район

26
ОСТРОЖИНСКИЙ

Михаил Владимирович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

27
ПЕТУХОВ

Денис Николаевич
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

28
ПОЛЯКОВ

Юрий Викторович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

29
ПОПЛАВСКИЙ

Сергей Сергеевич
Плавание

Гатчинский

муниципальный район

30
СЕЛЕЗНЕВА

Мария Романовна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

31
СЕЛЯНКИН

Дмитрий Евгеньевич
Плавание

Тосненский

муниципальный район

32
СОКОЛОВА

Екатерина Васильевна
Плавание

Тосненский

муниципальный район

33
СУЙДУМОВ

Артём Азретович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

34
ТОРНЕВА

Карина Викторовна

Гонки с

препятствиями

Выборгский

муниципальный район

35
ШАМШУРИНА

Ульяна Геннадьевна
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район

36
ШВЕДОВ

Павел Алексеевич
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

37
ШВЕДОВ

Иван Алексеевич
Баскетбол

Сосновоборский

городской округ

38
ШЛЫКОВ

Арсений Эдуардович
Силовой экстрим

Ломоносовский

муниципальный район